
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ai sensi degli artt.54 e 55 del D.Lgs 163/2006 ss.mm.ii 
 
OGGETTO: "Affidamento dei seguenti servizi assicurativi a favore della Provincia di Fermo - 
Periodo: 1/7/2014-30/6/2016, suddivisi nei relativi lotti: 
 Lotto 1-All Risks Patrimonio    CIG: 5684600850; 
 Lotto 2-RCT/RCO     CIG: 56846154B2; 
 Lotto 3-Infortuni cumulativa    CIG: 5684622A77; 
 Lotto 4-R.C. Auto/A.R.D.    CIG: 5684627E96; 
 Lotto 5-Auto rischi diversi    CIG: 568463338D; 
 Lotto 6-Tutela legale;     CIG: 56846376D9; 
 Lotto 7-R.C. Patrimoniale    CIG: 5684644C9E. 
  

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
Definitiva: 

n.115 Registro Settore I-Organi Ist.li – 
AA.GG. – Contratti – Politiche Sociali 

(Registro Generale n. 919)  
del 30-06-2014 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
Efficace 

n.121 Registro Settore I-Organi Ist.li – 
AA.GG. – Contratti – Politiche Sociali 

(Registro Generale n. 980)  
del 09-07-2014 

Importo netto a base d'asta  
(comprensivo di oneri per la sicurezza): €. 1.141.200,00 

Importo oneri previsti per la sicurezza non soggetti a 
ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: 02/4/2014 

Scadenza presentazione offerte  19/5/2014 - ore 13:00 

Data apertura offerte  20/5/2013 - ore 10:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): vedi oggetto 

Procedura di scelta del contraente 

PROCEDURA APERTA 
ai sensi degli artt.54 e 55 del D.Lgs 163/2006 

ss.mm.ii 
 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 20/5/2014 

Sistema di aggiudicazione Criterio del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art 82, co. 2, lett. a), del D.Lgs. 

 
 
 

 

Settore  
Organi Istituzionali – 
Affari Generali e Contratti – 
Politiche Sociali – 
 
Servizio Appalti e Contratti 
 



163/06 s.m.i.,  

Numero offerte ricevute nei termini  3 

Numero offerte ammesse 3 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1  
Polizza All Risks Patrimonio   

CIG: 5684600850 

DESERTA 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2  
Polizza RCT/RCO 
CIG: 56846154B2 

Denominazione: Compagnia:UNIPOL SAI SPA - Ag. Generale di Servigliano  
Sede Legale: Via Stalingrado, 45 Bologna 
c.f. e p.i.: 00818570012 
Percentuale di ribasso: 3,9772% 
Importo netto di aggiudicazione (Iva esente): €_ 845.000,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento:  NO 
Impresa Ausiliaria: =====  
Denominazione ditta che segue nella graduatoria: GENERALI ITALIA SPA – Ag. di Mazara del Vallo (TP) 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3  
Polizza Infortuni cumulativa 

CIG: 5684622A77 

PROCEDURA INFRUTTUOSA PERCHÉ NESSUNA OFFERTA E’ 
RISULTATA AMMISSIBILE 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4  
Polizza R.C. Auto/A.R.D.: 

CIG: 5684627E96 

PROCEDURA INFRUTTUOSA PERCHÉ NESSUNA OFFERTA E’ RISULTATA 
AMMISSIBILE 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 
Polizza Auto rischi diversi 

CIG: CIG: 568463338D 

Denominazione: Compagnia:UNIPOL SAI SPA - Ag. Generale di Servigliano  
Sede Legale: Via Stalingrado, 45 Bologna 
c.f. e p.i.: 00818570012 
Percentuale di ribasso: 30,00% 
Importo netto di aggiudicazione (Iva esente): €_ 16.800,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €_0,00 



Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento:  NO 
Impresa Ausiliaria: =====  
Denominazione ditta che segue nella graduatoria: AIG EUROPE LIMITED 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6  
Polizza Tutela legale  

CIG: 56846376D9 

DESERTA 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 7  
Polizza R.C. Patrimoniale 

CIG: 5684644C9E 

DESERTA 

Tempo di realizzazione previsto  Dal 01/7/2014 al 30/6/2016 

Importo complessivo finanziamento €. 1.141.200,00 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 09/7/2013 

Ditte escluse per le motivazioni indicate nel verbale di 
gara e comunicate ai diretti interessati 

Limitatamente ai lotti  
 3-Infortuni cumulativa (CIG: 5684622A77) 
 4-R.C. Auto/A.R.D (CIG: 5684627E96); 

Compagnia UNIPOL SAI SPA 
Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
ELENCO OFFERENTI 

 

Descrizione 
Codice 

Identificativo Gare 
(CIG) 

OFFERENTI P.I. 

Polizza RCT/RCO CIG 5684600850 

GENERALI ITALIA SPA (Ag. 
di Mazzara del Vallo (TP) 00885351007 

Compagnia UNIPOL SAI 
SPA - Ag. Generale di 

Servigliano 
00818570012 

Polizza Infortuni cumulativa CIG: : 5684622A77 
Compagnia UNIPOL SAI 

SPA - Ag. Generale di 
Fermo 

00818570012 

Polizza R.C. Auto/A.R.D CIG: 5684627E96 Compagnia: Unipol Sai 00818570012 



Ass.ni – Agenzia Generale 
di Fermo 

Polizza Auto rischi diversi CIG: 568463338D; 

AIG EUROPE LIMITED 08037550962 

Compagnia UNIPOL SAI 
SPA - Ag. Generale di 

Fermo 
00818570012 

 


